1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 259/2023 AO
CONTRATO Nº 9-4611-SERV-10-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E
GASPARI TREINAMENTO LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral, s/nº,

Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral

de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito

no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa Gaspari Treinamento LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 13.466.179/0001-19, com sede à Rua Alceu Amoroso Lima, , nº 786, Edifício Tancredo Neves, sala 311,

cep:41.820-770, Caminho das Árvores, Salvador/Ba, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 9-4611-SERV-10-2022-

HEMU, celebrado em 19/05/2022, conforme ofício IGH/HEMU nº 146/2023, mediante as cláusulas e condições

a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente a prestação dos serviços de

fornecimento de serviços Google Workspace Enterprise Starter, em prol do Hospital Estadual da Mulher –

HEMU, para incluir 70 (setenta) provedores de e-mail (Google), mantendo-se o mesmo valor unitário de

R$41,31 (quarenta e um reais e trinta e um centavos), passando o valor mensal do contrato de R$8.633,79 (oito

mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos) para R$11.525,49 (onze mil quinhentos e vinte e

cinco reais e quarenta e nove centavos), a partir de 18 de maio de 2023, conforme proposta de preço no anexo

I e tabela a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 18 de maio de 2023.

__________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

__________________________________

Gaspari Treinamento LTDA

Contratada

Qnt. Atual V. Unitário Atual Valor Mensal Total Qnt. Incluída V.Unitário Sem Alteração V. Mensal Atualizado

209 R$ 41,31 R$ 8.633,79 70 R$ 41,31 R$ 11.525,49

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Luciano Coutinho Gaspari.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 349C-E29F-E08C-E8FE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
L

u
c
ia

n
o

 C
o

u
ti
n

h
o

 G
a

s
p

a
ri
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

4
9

C
-E

2
9

F
-E

0
8

C
-E

8
F

E
.

Por Susana às 15:34, 14/6/2023

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 259/2023 AO
CONTRATO Nº 9-4611-SERV-10-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E
GASPARI TREINAMENTO LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Luciano Coutinho Gaspari.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 349C-E29F-E08C-E8FE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
L

u
c
ia

n
o

 C
o

u
ti
n

h
o

 G
a

s
p

a
ri
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

4
9

C
-E

2
9

F
-E

0
8

C
-E

8
F

E
.

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 259/2023 AO
CONTRATO Nº 9-4611-SERV-10-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E
GASPARI TREINAMENTO LTDA.

__________________________________________________________________________________

3

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Luciano Coutinho Gaspari.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 349C-E29F-E08C-E8FE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
L

u
c
ia

n
o

 C
o

u
ti
n

h
o

 G
a

s
p

a
ri
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

4
9

C
-E

2
9

F
-E

0
8

C
-E

8
F

E
.

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 259/2023 AO
CONTRATO Nº 9-4611-SERV-10-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E
GASPARI TREINAMENTO LTDA.

__________________________________________________________________________________

4

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Luciano Coutinho Gaspari.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 349C-E29F-E08C-E8FE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
L

u
c
ia

n
o

 C
o

u
ti
n

h
o

 G
a

s
p

a
ri
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

4
9

C
-E

2
9

F
-E

0
8

C
-E

8
F

E
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/349C-E29F-E08C-E8FE ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 349C-E29F-E08C-E8FE

Hash do Documento

E425E01D593CF867DFAC89B21A64F99AE108A8C43CB6B7DB5DB6AF5B4707754A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/05/2023 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) -

***.110.735-**  em 30/05/2023 15:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) -

***.941.665-**  em 30/05/2023 14:38 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luciano Coutinho Gaspari (Representante Legal) - ***.388.085-** em 30/05/2023 14:30 UTC-

03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: luciano@gasparitecnologia.com.br; Código de acesso: GASPARI

Evidências

Client Timestamp Tue May 30 2023 14:29:59 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

IP 189.96.23.172

Hash Evidências:

 9C9FD1E2F1F722E4D7C4F1B6A0C1195FF2EE6F48B6A01C61F156EE3934B63F48